Протокол №18
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г.Казань 8 декабря 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Фатхуллин А.Б.
Члены комиссии Гильмутдинов И.Х.

Нуреев Т.М.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «НефтеПромСтрой» (ООО «НПС»,
ИНН 1655338498).

По первому вопросу повестки дня слушали Фатхуллина А.Б., который сообщил, что по
результатам проведенной Контрольной комиссией проверки члена Ассоциации ООО «НПС»
выявлено нарушение им пп.2 ч.6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации -
отсутствие специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования (главного
инженера проектов), сведения о котором включены в национальный реестр специалистов.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы проверки, решила в качестве меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «НПС», вынести предписание об устранении
выявленного нарушения со сроком исполнения 30 дней.

Постановили:
В связи с нарушением пп.2 ч.б ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ вынести ООО «НПС»
предписание об устранении выявленного нарушения, установить срок его исполнения до
09.01.2018 г.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Члены комиссии

1